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Brandposter i Nacka 

Tidigt på torsdagsmorgonen 15 oktober brann Boo Folkets hus i Orminge ner till 
grunden. Det är en väldigt tragisk händelse men det finns också mycket på olika plan 
som vi kan lära av branden. Någonting som enligt uppgift förvärrade själva 
brandförloppet var att det tog lång tid för räddningstjänsten att hitta fungerande 
brandposter. Tydligen var de närmsta brandposter som brandbilarna hade tänkt 
använda sig av inte inkopplade, möjligen till följd av samordningsbrister mellan 
byggprojekt i närområdet. 

Enligt uppgift tog det närmare en timme efter det att den första brandbilen var på plats 
som en fungerande brandpost hittades, flera hundra meter från eldsvådan. Att kunna 
inleda släckningsarbete så snabbt som möjligt är avgörande för brandförlopp och en 
byggnads räddning. Att kunna inleda släckningsarbete snabbt är också än viktigare i 
tätbebyggda bostadsområden där en spridning kan få stora konsekvenser. 

Nu när det byggs väldigt mycket på olika platser runtom i Nacka är det viktigt att vi 
drar lärdom av detta och ser till att alla brandposter verkligen fungerar, även under 
byggtiden. Det kan innebära genomgång och regelbundna tester av brandposter. 
Ibland måste en brandpost kopplas bort tillfälligt i samband med en byggåtgärd, så när 
vi bygger mycket är det extra viktigt att ha koll på att alla brandposter verkligen är 
inkopplade och fungerar. Förmodligen sker kontroller redan idag men kanske bara 
årsvis. Nu när vi bygger mycket borde vi kontrollera detta oftare. 

Miljöpartiet vill att ansvarsförhållandena gällande alla brandposter i Nacka utreds, att 
samtal mellan berörda parter genomförs, och att det vid alla pågående 
stadsbyggnadsprojekt ställs krav på tätare kontrollintervaller än de lagstadgade. 

 

Mot bakgrund av detta föreslår jag att: 
- Kommunstyrelsen ger stadsledningskontoret i uppdrag att skyndsamt utreda 

hur kontrollen av brandposter inom pågående stadsbyggnadsprojekt kan 
förbättras i enlighet med politikerinitiativets intentioner. 
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